
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 24 czerwca 2013 r.

Poz. 717

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW

z dnia 12 czerwca 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych podlegających 
ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 września 2010 r. w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczo-
nych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych (Dz. U. Nr 188, poz. 1262 oraz z 2011 r. 
Nr 189, poz. 1125) wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 1 otrzymuje brzmienie:

„§  1.  Rozporządzenie  określa  stawkę  dotacji  przedmiotowej  do  świadczonych  usług  pocztowych  związanych 
z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocz-
towych na podstawie art. 26 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), art. 7 ustawy 
z dnia 7 listopada 1996 r. o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych (Dz. U. Nr 152, poz. 722, z późn. zm.2)) 
oraz art. 61i § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.3)), zwanej 
dalej „dotacją”, szczegółowy sposób i tryb udzielania i rozliczania dotacji, w tym formę składania wniosków, infor-
mowania o ich przyjęciu lub odrzuceniu, warunki przekazywania i rozliczania dotacji oraz termin zwrotu dotacji.”;

2)  § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Operator pocztowy, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, zwany dalej „ope-
ratorem”, sporządza rozliczenie dotacji na formularzu:
1)   dla przesyłek zawierających obowiązkowe egzemplarze biblioteczne, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

7 listopada 1996 r. o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych, według wzoru określonego w załączniku 
nr 1 do rozporządzenia;

2)   dla przesyłek dla ociemniałych, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe,  według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia;

3)   dla  przesyłek  pakietów  wyborczych  oraz  przesyłek  kopert  zwrotnych  w  głosowaniu  korespondencyjnym,  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5  stycznia 2011  r.  – Kodeks wyborczy, według wzoru określonego 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia.”;

3)  załączniki nr 1–3 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: wz. J. Cichoń

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 
poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, 
poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548.

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 oraz z 2012 r. poz. 1529.
3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, 

poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 717

 

        Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia …… 2013 r. 
(poz. …) 

 
          Załącznik nr 1 
      W  Z  Ó  R 
 

       
 ............................................      
 (pieczęć przedsiębiorcy)      
       

ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH 
od 1 stycznia do ……….  20... r. 

        

Lp. 
Rodzaj przesyłki zwolnionej z opłaty 

pocztowej na podstawie art. 7 ustawy z dnia 
7 listopada 1996 r. o obowiązkowych 

egzemplarzach bibliotecznych 

Ilość przyjętych, 
przemieszczonych 

i doręczonych przesyłek 
zwolnionych z opłat 

Cena za usługę 
ustalona 

w obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów 
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji  
w % 

Należna kwota dotacji 
w zł 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od 

1 stycznia 

za dany  
miesiąc 

narastająco 
od 

1 stycznia 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g – 
gabaryt A             
Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g – 
gabaryt B             

2 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
350 g do 1000 g – gabaryt A             
Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
350 g do 1000 g – gabaryt B             

3 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad 
1000 g do 2000 g – gabaryt A             
Przesyłka listowa nierejestrowana ponad 
1000 g do 2000 g – gabaryt B             

4 Paczka pocztowa   do 1 kg – gabaryt A             

Paczka pocztowa   do 1 kg – gabaryt B             

5 

Paczka pocztowa  ponad 1 kg do 2 kg – 
gabaryt A             
Paczka pocztowa  ponad 1 kg do 2 kg – 
gabaryt B             

6 

Paczka pocztowa  ponad 2 kg do 5 kg – 
gabaryt A             
Paczka pocztowa  ponad 2 kg do 5 kg – 
gabaryt B             

7 

Paczka pocztowa  ponad 5 kg do 10 kg – 
gabaryt A             
Paczka pocztowa  ponad 5 kg do 10 kg – 
gabaryt B             

Ogółem          
         

         
Sporządził:        

         

        
..........................................................    ......................................................  
(imię i nazwisko oraz nr telefonu) 

   
(nazwisko i imię kierownika 

jednostki)  
        
        

        ………………. dnia ………..  r. 
           

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 12 czerwca 2013 r. (poz. 717)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 717

 

 2

Załącznik 2 
 
      W  Z  Ó  R 
 
 
 

 ............................................      
 (pieczęć przedsiębiorcy)      
       

ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH 
od 1 stycznia do ……….  20… r. 

        

Lp. 

Rodzaj przesyłki zwolnionej z opłaty 
pocztowej na podstawie art. 26 ustawy  

z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 
pocztowe 

Ilość przyjętych, 
przemieszczonych 

i doręczonych 
przesyłek zwolnionych 

z opłat 

Cena za usługę 
ustalona 

w  obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów 
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji  
w % 

Należna kwota dotacji 
w zł 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od 

1 stycznia 

za dany  
miesiąc 

narastająco 
od 

1 stycznia 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g 
– gabaryt A             

Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g 
– gabaryt B             

2 
Przesyłka polecona do 350 g – gabaryt A             

Przesyłka polecona do 350 g – gabaryt B             

3 

Przesyłka listowa z zadeklarowaną 
wartością do 350 g – gabaryt A             

Przesyłka listowa z zadeklarowaną 
wartością do 350 g – gabaryt B             

4 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad 
350 g do 1000 g – gabaryt A             

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad 
350 g do 1000 g – gabaryt B             

5 

Przesyłka polecona ponad 350 g do 1000 g 
– gabaryt A             

Przesyłka polecona ponad 350 g do 1000 g 
– gabaryt B             

6 

Przesyłka listowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 350 g do 1000 g – 
gabaryt A 

            

Przesyłka listowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 350 g do 1000 g –  
gabaryt B 

            

7 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad 
1000 g do 2000 g – gabaryt A             

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad 
1000 g do 2000 g – gabaryt B             

8 

Przesyłka polecona ponad 1000 g do  
2000 g – gabaryt A             

Przesyłka polecona ponad 1000 g do  
2000 g – gabaryt B             

9 

Przesyłka listowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 1000 g do 2000 g – 
gabaryt A 

            

Przesyłka listowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 1000 g do 2000 g – 
gabaryt B 

            

10 
Paczka pocztowa do 1 kg – gabaryt A             

Paczka pocztowa do 1 kg – gabaryt B             

11 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością do 1 kg – gabaryt A             

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością do 1 kg – gabaryt B             

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 717

 

 3

12 

Paczka pocztowa ponad 1 kg do 2 kg – 
gabaryt A             

Paczka pocztowa ponad 1 kg do 2 kg – 
gabaryt B             

13 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 1 kg do 2 kg – gabaryt A             

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 1 kg do 2 kg – gabaryt B             

14 

Paczka pocztowa ponad 2 kg do 5 kg – 
gabaryt A             

Paczka pocztowa ponad 2 kg do 5 kg – 
gabaryt B             

15 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 2 kg do 5 kg – gabaryt A             

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 2 kg do 5 kg – gabaryt B             

16 

Paczka pocztowa ponad 5 kg do 7 kg – 
gabaryt A             

Paczka pocztowa ponad 5 kg do 7 kg – 
gabaryt B             

17 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 5 kg do 7 kg – gabaryt A             

Paczka pocztowa z zadeklarowaną 
wartością ponad 5 kg do 7 kg – gabaryt B             

Ogółem        
         
         

Sporządził:        
         

        

.......................................................... 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu) 

    
…………………………………..

(nazwisko i imię kierownika 
jednostki) 

     

 
 
 
        ……………… dnia ………. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 717

 

 4

 
          Załącznik nr 3 
 
 
      W  Z  Ó  R 
 

 ............................................       
 (pieczęć przedsiębiorcy)       
        

ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH 
od 1 stycznia do ……….. 20… r. 

        

Lp. 
Rodzaj przesyłki zwolnionej z opłaty 
pocztowej na podstawie art. 61i § 3 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  – 

Kodeks wyborczy 

Ilość przyjętych 
i doręczonych 

przesyłek zwolnionych 
z opłat 

Cena za usługę 
ustalona 

w obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów 
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji  

[%] 

Należna kwota dotacji 
[zł] 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od 

1 stycznia 

za dany  
miesiąc 

narastająco 
od 

1 stycznia 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Przesyłki polecone ekonomiczne 
Przesyłka polecona ekonomiczna do  
350 g – gabaryt A              

2 Przesyłka polecona ekonomiczna do  
350 g – gabaryt B              

3 Przesyłka polecona ekonomiczna pow. 
350 g do 1000 g – gabaryt A              

4 Przesyłka polecona ekonomiczna pow. 
350 g do 1000 g – gabaryt B              

5 Przesyłka polecona ekonomiczna pow. 
1000 g do 2000 g – gabaryt A              

6 Przesyłka polecona ekonomiczna pow. 
1000 g do 2000 g – gabaryt B              

7 
Przesyłki polecone priorytetowe 
Przesyłka polecona priorytetowa do 350 g 
– gabaryt A              

8 Przesyłka polecona priorytetowa do 350 g 
– gabaryt B              

9 Przesyłka polecona priorytetowa pow. 
350 g do 1000 g – gabaryt A              

10 Przesyłka polecona priorytetowa pow. 
350 g do 1000 g – gabaryt B              

11 Przesyłka polecona priorytetowa pow. 
1000 g do 2000 g – gabaryt A              

12 Przesyłka polecona priorytetowa pow. 
1000 g do 2000 g – gabaryt B              

Ogółem        
         

         
Sporządził:        

         

        

.......................................................... 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu) 

   ......................................................  

   
(nazwisko i imię kierownika 

jednostki)  
      

 
 
        …………… dnia ………. r. 
 

Załącznik nr 3

WZÓR


		2013-06-24T14:06:52+0200
	Grzegorz Paczowski


		2013-06-24T14:07:36+0200




